25 »(pra)vitatis, a Sede apostolica deputatum, sitis vehementissime, 
»palam et (n~)torie suspectum Civitati Valentiae, Populo et 
»singularibus eiusdem multis causis et rationibus evidentissimis et 
»notoriis: ideo recusando vos et vestrum iudicium et examen, 
»supra quod est vel e(sse) potest, Johannes de Vera, ,notarius, sin-

30 »dicus et Procurator univer(sita)tis predictae et singularium eius
»dem, hostendendo vobis et (procla)mando rationes suspicionum 
»et recusationum predictarum, (in)tendens eas hostendere et pro
»bare coram ludice competenti Arbitro, secundum formam iuris, 
»poni et officii rationes a(cu)[fol.. 1 v0]sationis et allegationes 

35 »sequen tes: 
»1. Primo dixit vos· esse vehementissime et notorie suspec

»tum ex eo, quía cum maximo rencore et multum inordinata 
»affectione, tipo malitiae et odio formiter, difamastis .coram 
»multis et frequentissimis dictam Civitatem et plebem eiusdem, 

40 »obloquendo et comitiando iidem, dicendo inter alía, licet contra 
»omnimodam .veritatem, quod in dicta Civitate erant quamplu-

' 
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»rimi heretici et hereticorum fautores, cum tamen vobis constet 
>>et notorium sit Deo et toto Mundo non esse sub sole fideliorem 
»populum in communi et particulari, nec magis Deo emerite 
>>et clero devotum, obedientem et catholicum et ortodoxe fidei 

5 »zelatorem quam in praedicta Civitate et toto eiusdem regno 
»V alentiae. 

»2. Item, quia vos, hostendens praedictum radicatum odium 
>>et rencorem intrinsecum adversus. dictam Valentiae Civitatem 
>>et Regnum, cui ac singularium eiusdem non consenti(tis), verbis 

1 O »praedictis diffamatoriis et multum ruinosis et scandalosis, pro
»cesistis defacto et incohastis multos et di(versos) procesos contra 
»diversos habitatores Civitatis predictae (volun)tarie et particu
»lariter, praetermisso qualibet ordine Iu(ris), maxime necessario et 
»substantiali et in talibus consu(eto) requisito, procedendo contra 

15 »non diffamatos aut sus(pectos) de aliqua labe, immo nec sintilla 
»criminis ante(dicti), non timendo penas excomunicationum et 
»alias vobis (iuste) impositas, inflictas et cominatas, sed perseve
»ranter (cum) omni duritia et malitia illos prosequimini, non ut 
»Pas(tor), sed ut Lupus rapax et mercenarius alienus. 

20 »3. Itero, ex eo quia cum super aliquo processu in(coh)ato 
»vel incohando, per sententiam vel alias difiniendo, da(b)atur 
»vobis concilium a Magistris et pluribus viris tam reli(g)iosis, 
»eclesiasticis et secularibus, in theologia et utroque iure (e)t allis 
»facultatibus profesoribus et expertis, super absolutione (a)licuius, 

25 »per vos pretensi in predicta labe rei et maculati, dicendo vobis 
. >>et consulendo illum esse absolvendum et (semp)er immunem, 
»vos non voluistis sequi concilium illo(rum): quod non solum 
»ad vobis consulendum, immo eisdem (auxi)liarüs per Reveren
»dissimum et Dominum Cardinalem Va(len)tiae et vos, vocatis 

30 »verbis, factis et dictis, minas et terrores, [fol. 2 ro] quantum in 
»vobis est, incutistis, cominando eos et contra eos processu.s 
»dicte labis, et notando et calupniando verba eorum dicta catho
»lice et ad bonum, sanum et verum intellectum, nisi in condep
»nacione illorum per vos pretensi reí concordaverint: et suum 

35 »verum, .justum et catholicum propositum et concilium mutave
»runt in vestram affectatam, pravam et dapnatam condepnacio
»nem, cum omnia iura proclament primum priorem quem esse 
»debere ad absolvendum quam ad condepnandum. 

»4. Item, ex eo quia publice et quoram multis dixises et 
40 »continue et perseveranter dicitis quod, si per totum concilium, 

»licet solemne et efficacissime, per dictum Dominum Cardinalem 
>>et vos in factis fidei congregandum, vobis concorditer diceretur 
>>et consuleretur de aliquo absolvendo, quia vos non sequimini 
»concilium antedictorum ita veridicum et iustum, sed potius 
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»cooareroini, ut praedictum est, ad illud roodis omnibus con
»deropnanduro. 

»5. Itero, ex eo quía a roultis et diversis personi~s) utrius
»que sexus, taro per vos quaro per fratrem Michael(ero) Piconi, 

5 »per _vos in dicto pretenso officio surrogaturo, taro (in Ci)vitate 
»Valenciae quaro Xativae et allis Villis et Locis, dic(itur) recepistis 
»sume, verum extorsistis et usurpastis multas (?)nas poenarum 
»quantitates, cum tamen vobis non lic(eat), licet aliquid propter 
»dictus processus recipere vel habere (liceat ?), si per vos, inqui-

10 »sitor, est conderopnanduro vel absolve(nduro), nullo casuum 
»predictorum debetis vel potestis aliquid -(recipere) in poeoam 
»propter crimen insequendum aut dimiten(dum), immo ipso iure 
»esses et fuistis excomunicatus roaiori (ex)comunicatione, maxime 
»iuxta Cleroeotinaro Multociens Hereticis. 

15 »6. Itero, ex eo quía vos, ut praedictum est, dictam (he) 
»reticaro labero imposuistis et iroponitis contra roultos in (sen) 
»tenciis, et innocentes nec diffamatos-contra Deuro et contie(n)
»tiaro inquirendo contra eos et processus incohando et eo(s) 
>>eaptionibus, excitationibus vexando et molestando, et etiam 

20 »aliquos et rou(ltos) in favorero et corruptionero per vos solum 
»absolvistis (et), contra omnero ordinero juris et veritatem ali
>>quando (et roul)toties cum peccuniaria dereropcione et extor
»sione, aliquan(do) [fol 2 v0 ] in favorero inordinatum et dap
»nabile affectionuro camis, sanguinis et aliorum illicitorum. 

25 »7. Itero, ex eo quia ex predictis et allis non est dubiuro 
»vos sententias excorounicationum roaioris, roaxiroe a iure pro
»latas, ob quod estis et fuistis privatus omni jurisdiccione et 
»exercitio eiusdero, et hec sunt notoria et manifesta et quae nulla 
»possunt tergiversatione celari, et vos, bis non obstantibus, non 

30 »cesastis procedere contra omnero ius et rationero, curo tamen 
»omnis actus coraro vobis bine sint ipso iure nulli: et hoc facitis 
»in notoriuro daropnuro et praeiudiciuro, odium et rancorero 
»huius civitatis et singuloruro ipsorum. 

»8. Itero, ex eo quía curo vos sitis alienígena et extraneus, 
35 »videlicet, de Civitate Gerundae quae satis et multum distat a 

»Civitate Valentiae moribus et conditionibus eiusdero, conamini 
»hostendere a foro in vestris actibus et negotiis quia, si sitis 
»assumtus in plenitudinem potestatis, immo viro teropestatis, 
»non recognoscendo in eisdero (s)uperiorem Paparo vel alium, 

40 >>euro roultoties et frequentissiroe dixis(tis) firroissiroe, expropo
»sito et perseveranter quod rolle fatentes quod ( ... ) etiaro si vobis • 
»preciperet, ut pro Cardinalibus vel aliis: hostenden(do) eos 
»magnam inobedientiam, contumatiam et rebellionem (... -us), 
»multuro est timendum et veheroentissime presumendum (quod) 

' 

448 BoLETÍN DE LA SOCIEDAD 

»vos et armas et negotia vestra per dictam Civitatem forti(ter he)vi
»tandum et suspiciendum. 

»9. ltem, ex eo quía a magnis temporibus circa per (annos) 
»vobis tractante, instante, prestante et cohoperante, fuit orta 

5 »(et m)ota discordia, divisio et cisma multum gravis et ardua 
»(ínter) Religiosos ordines Predicatorum, sumendo vos et facíendo 
»an(te) Priorem et alias venerabilis religiosus ·frater eiusdem 
»Ermengau(di) pro magistro in sacra theologia eiusdem ordinis, 
»tractando (et) curando et inducendo per verba, verbera, minas, 

10 »terrores et comina(tiones) multos et diversos Religiosos dictae 
»Provincie pro vestra, licet (dam)pnata, affectione et ambitione, 
»et, ut sequerent modis ornni(bus) vocem et partero vestram 
»quomodocumque, iuste vel in(iuste), licite vel ilicite in electio
»nibus praelatorum dictae Pro(vinciae) et aliis, licet essent contra 

15 »Deum et consientiam et (contra) aliquem urgente pura et vera 
»concientia factum ( est) vel fuerit opositum illum persequimini odio 
»capitali [fol 3 r 0 ] in tantum, quod ex illis et multum aliis, quae 
>>essent latissima ad narrandum, tota dicta provintia praedica
»torum per vos, causa et occasione vestri, est enormiter divisa, 

20 »tam in capite quam in membris: et fuerunt ex inde et sunt secuta 
»multa scandala, pericula, dampna et alía orribilia detestanda, 
»quae durarunt per magnum tempus et continue perdurant, et 
>>erunt et sunt in augmento in vita vestra et post vestram qualem
>>eumque mortem erit hereditas per vos radicata et fundata in 

25 »dicta provintia, in qua vestros fines succedent ab intestato, cum 
»iam ossibus eorum fuit per vos affixa et per longam consuetu
»dinem, immo vim, corruptelam in veram historiam deducta, nam 
»inimicam verbis evangelii, cum vere fingitis vos processum cum 
>>eaput illis in suo testamento legarunt et per hereditatem insti-

30 »tuerunt heredes sqos pacíficos et quietos, dicens pacem meam 
»do vobis, pacem relinquo vobis: ex quibus multum visum est, 
»presumitur et vehementissime suspicatur, immo creditur (quod) 
»duceretis in divisionem per malos et pravos actus ( ... )mites 
»quos iam incepistis, dictam Civitatem et Re(gnum), clerum et 

35 »POpulum eorundem: 
»10. Item, propter multas alias causas (et ra)tiones multum 

»notorias et evidentes, claras et (gauden)tes notorietate facti et 
»iuris et per rei evidentiam (tan)twn fratrem Nicholaum estis 
»evidentissime et no(torie sus)pectwn, quas protestat quantum 

40 . >>,possit dicere prop(onere), allegare et explicare, et etiam supe
»rius propositas (dice)re et declarare coram iudicibus vel arbitris 
>>eompe(tenti)bus et eisdem addere suis loco et tempore oppor
»tu(no). 

»Unde, cum de dictis causis notorie conste(t), ut predictum 
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»est vobis non sit ocultwn, petit et requi(rit) dictus Johannes de 
»Vera nomine antedicto quatenu(s) dictus frater Nicholaus, 
»utpote notorie suspectwn et (ini)micwn dictae Civitatis et Regni 
»et singularibus eiusdem (nul)latenus exiode contra aliquem de 

5 »dicta Civitate v(el Reg)no inquiratis, procedatis vel aliter ins
»tetis, vel aliqu(ando) de dicta potestate et iurisdictiooe intromi
»tatis, cum p(repo)[fol 3 v0]sitis dictis rationibus vos cesetis esse 
»iudex: quas rationes offert se predictum probare coram arbitro 
»vel arbitris in forma iuris eligendis, et concordad in electione 

1 O »eorundem et, si concordare non vultis, nominat pro parte sua 
»venerabilem Johannem de Manrresa, clericum lisentiatum in 
»Decretis, requirens quod vos alium eligatis et nominetis, qui 
»cognoscat de dictis causis suspitionum, requirendo quod interim 
»in nullo procedatis, ut predictum est: alias protestat quod non 

15 >>eonsentit in aliquo actu per vos facto vel faciendo, immo quod 
»Vobis secundwn formam iuris possit resistí et aliter contradicimus 
»fieri de iure et de facto, et prout in talibus fieri potest et debet 
>>et est asuetum. Et si scandala, mores, dampna, pericula vel alía 
»graviora sequerentur, quod dictus Johannes dicto ,nomine sit 

20 »immuois, sicut est, a predictis, et quod imputetur vobis, bonis 
>>et personis vestris, et quod super praedictis ornoibus et singulis 
»alüs ius suum et principalium suorum tao(gen)tibus possit contra 
»vos, fautores et sequaces vestros (pro)sequi, et vos in propria 
»persona afrontare coram do(mino) nostro Papa vel alias, prout 

- 25 »sibi benevisum fue(rit ex)pedire et licitwn fuerit a iure, requirens 
»de pre(sentibus) publice seu publica instantia. 

»Protestat etiam dictus Johannes de Vera dicto (nomin)e 
»quod non proponit nec intendit proponere praedicta vel ali(a 
»pr)edictorum in impedimento vel derogatione officii inquissito-

30 »(ris), cum vere persone, cum sit palam, si legitime et (s)uspectus 
»inquissitor voluerit inquirere vel procedere, dare suum consiliwn 
»et adiutorium, prout de jure teoetur, et de (se r)equirens de pre
»dictis, ut supra publicum inscriptum». 

Quibus quidem causis sive rationibus sicut pre(dici)tur obla-
35 tis et lectis, dictus venerabilis frater Nicholaus Eymerici petiit 

copiam de eisdem sibi dari: qua lecta, obtu(lit se) per actum in 
scriptis respondentem rationibus memo(ratis). 

Et dictus venerabilis Johannes de Vera sindicus (dixit) quod, 
cwn ipse nomin.e quo supra habeat multum sus(pectum) dictwn 

40 fratrem Nicholawn ex causis preinsertis, (quod) requisierit eum
dem instanter semel, bis, ter et tocies [fol 4 r0 ] quoties requirere 
potest et debet, quatenus de facto eligeret, nominaret arbitrwn 
pro parte sua: aliter fuit protesta tus de toto jure suo, et quod 

• 
tempus ei non percurrat. 

29 
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Bt dictus venerabilis frater Nicholaus Bymerici dixit quod 
traderetur ei copia de predictis: qua habita, erat para tus respon
dere in scriptis et facere quod teneretur. 

Testes Religiosos frater Petrus Bolea, de ordine predicato-
5 rum Valentiae, Discretus Bartholomeus torregrosa, presbiter, 

Petrus Siurana, Virgarius venerabilium Juratorum Civitatis 
Valentiae et Matheus texidor, lapicide Valentiae detentorum. 

Paulo post, peractis omnibus antedictis, eisdem die hora 
et anno, coram Reverendissimo Patre in Christo et Domino, 

10 Domino Jacobo, digna Dei providencia sacrosanctae romanae 
Bcclesiae Presbítero Cardinale, Administratore Bcclesiae Valen
tinae, in hospicio Episcopali Valentiae personaliter adinvento, 
comparuit predictus venerabilis Johannes de Vera sindicus, qui 
coram dicto Domino claros (legi) et publicad requisivit et fecit 

15 suspiciones omnes ante (eum), eidemque intimavit easdem et 
publicationem deni(que) iam factam coram .dicto venerabile 
fratre Nicho(lao Ey)merici, requirens instantia debita dictum 
Rever(endissi)mum dominum Cardinalem, ut de cetero non co(n
tinu)aret aliquos processus cum dicto fratre Nicholao, (nec per)-

20 mitat eum ad inquirendum nec faciendum p(rocessus) inquisi
tionis contra aliquem seu aliquibus, donech de dictis causis sus
pitionis sit cognitum et decissum per Arbitr(os an)tedictos, ·cum 
sit juris et rationis. 

Et dictus Reverendissimus dominus Card(ina)lis dixit quod, 
25 habita per eum copia de premissis, quam (sibi) tradi requisivit, 

faceret super eisdem quod iustum fuer(it) et de jure. 
Testes venerabilis Antonius ~achi in d(ecre)to Iisentiatus, 

obsistens Valentiáe, Garcias Doso, Miles, et P(etrus) Biurana, 
Valentiae degentes. 

30 Postmodum, die lune in universis in(titu)lata XXII Junii 
dicti anni octogessimi octavi, comparu(it) [fol 4 v0 ] in mei, notarii, 
et testium infrascriptorum presentía, in dicto Monasterio fratrum 
predicatorum Valentiae, in camera dicti venerabilis fratris Nicholai 
Eymerici, venerabilis Johannes de Vera, sindicus Universitatis 

35 Civitatis Valentiae, qui per me, dictum notarium, tradi requisivit 
et fecit ipsi venerabili fratri Nicholao transumtum dictarum 
rationum suspicionúm: quod transumtum ego, dictus notarius, 
illico tradidi dicto fratri Nicholao, continuatum et comprobatum 
curo suo originali regesto. , 

40 Bt tradito dicto transsumto, predictus sindicus Universitatis 
dicte Civitatís Valentiae, instantia debita, dictum venerabilem fra
trem Nicholaum requisivit ut arbitrum eligeret et nominaret pro 
parte sua, et dictam requisitionem fecit semel, bis et toties quoties 
requirere eum poterat et debebat; aliter fuit protestatum de toto 
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jure dicte universitatis et singulorum eiusdem: et quía non con
sentiebat in aliquo actu faciendo per dictum venerabilem fratrem 
Nicholaum, prout superius in fine dictarum ra(tio)num iam aliter 
fuit protestatus, requirens de predic(tis) ei fieri publicum instru-

5 mentumo 
Bt dictus venerabilis frater Nicholaus Bymeri(ci di)xit quod 

ipse deliberaret de predictis, viso et recognito (trans)umto dicta
rum rationum sibi tradito, et inde res(ponde)ret in scriptis, prout 
facere teneatur o 

10 Testes Bartholomeus torregrosa, presbiter, An(thoni)us Gui-
llem, tapinerius, et Anthonius Bonet, aluderius Valentiaeo 

In crastinum videlicet, die martis intitula(ta X)XIII Junii dicti 
anni LXXXVlii, Ego, Berengarius Des(cam)ps, notarius huius
modi negocii, tradidi translatum (rati)onum suspicionis presentís 

15 dicto reverendissimo do(mi)no Cardinali in hospicio Bpiscopali 
Valentiae per(so)naliter adinvento. 

Postmodum, die martis intitulata XXX men(sis) Junii dicti 
anni a nativitate domini M CCC LXXXVIII, (cor)am dicto vene
rabili fratre Nicholao Bymerici, in Mo(nas)terio fratrum predi-

20 catorum Valentiae personaliter ad(inve)nto, comparuit predictus 
venerabilis Johannes de Vera (sind)icus Civitatis Valentiae, qui 
instanter requisivit dic(tu)m venerabilem fratrem Eymerici ut 
eligeret [fol 5 r0 ] et nominaret arbitrum pro parte sua, prout 
superius pluries existit requissitus: et dictam requisitionem ídem 

25 sindicus fecit semel, bis, ter et toties quoties requirere euro poterat 
et debebat: alias fuit protestatus de toto jure dicte universitatis et 
singularium eiusdem, et quod non comprendebat in aliquo actu 
faciendo predictum fratrem Nicholaum, prout superius, in fine 
dictarum rationum, iam alias fuerat protestatum, requirens de 

30 predictis ei fieri publicum instrumentumo 
Bt dictus venerabilis frater Nicholaus Eymerici dixit quod 

faceret ante omnia dictus sindicus fidem de sui sindicatu et pro
curatione: postmodum, ipse frater in predictis quod teneatur de 
jure et rationeo 

35 Et dictus venerabilis Johannes de Vera sindicus respondens 
dixit quod notorium erat omnibus quod ipse erat sindicus et 
procurator universitatis Civitatis Valentiae et singularium eiusdem, 
et sic, ex quo erat omnibus n(o)torium, non erat necesse quod 
faceret fidem de dicto su(o) sindicatu: attamen ipse frater super 

40 hoc quod esset j(uris) et rationiso 
Et iterata dictus venera bilis sindicusJ o(hannes) de Vera instan tia 

debita, prefatum venerabilem fra(trem) Nicholaum Eymerici requis
sivit ut arbitrum elige(ret) et nominaret pro parte sua, ut iam 
alias superius (re)quissiverat, et hoc requissivit ipse Sindicus 
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semel, bis, (ter) et toties quoties tenebatur et poterat requirere 
ips(um) venerabilem fratrem Nicholaum: alias fuit protest(a)tus 
ut supra, requirens sibi fieri publicum inst(rumen)tum, ut supra. 

Et dictus venerabilis frater Nicholaus (Ey)merici perseveravit 
S in responsione sua p(er) eum superius facta, videlicet, quod dictus 

sindicus fac(e)ret fidem de suo predicto sindicatu. 
Et dictus venerabilis sindicus perseve(ra)vit in suis requi

sitionibus memoratis. 
Testes inde sunt discretus Bartholom(eus) [fol. 5 v0 ] torre

lO grosa, presbiter, Petrus de Vila, petrapiquerius, et Pet(rus) Garcia, 
Valentiae vicini. 

Subsequente autem die veneris intitulata III mensis Julii, 
anno predicto octogesimo octavo, in presentía mei, notarii, et 
dictorum Raymundi Roselii et Raymundi Lopez, scriptoris 

15 Valentiae, testium ad hoc vocatorum et rogatorum, personaliter 
constitutus dictus venerabilis Johannes de Vera, sindicus dictae 
universitatis Civitatis Valentiae, in Curia officialatus Valentiae, ad 
tollendam, ut dixit, omnem materiam alterandi et disceptandi, 
exhibuit et fidem fecit in presentí processu de eius sindicatu et 

20 procuratione per quoddam publicum instrumentum, quod in 
sui publica forma et figura exhibuit et mihi, dicto notario, tradidit: 
cuiusquidem instrumenti procurationis tenor de verbo ad verbum 
sequitur in haec verba: 

«In Christi nomine amen. Pateat omnibus quod anno a nati-
25 »vitate eiusdem M CCC LXXXV0 , die veneris, de mane, XXVII 

»mensis Januarii, in Civitate Va(le)ntiae, vocato Generali Concilio 
»cum preconisatione pu(blic)a sono tube et voce Mathei Serra
»doris, publici pre(conis), ipsam Civitatem per plateas et loca 
»solita eciam (curo) albaranis atque congregato et celebrato circa 

30 »horam (non)am eiusdem diei in sala Curiae Civitatis eiusdem, 
»ubi, pr(out) morís est, alias in dicta Civitate generale Con
»(ciliu)m vocari, congregad et teneri sive celebrad, hono(rabi)les 
»et prudentes viri: Jaco bus Romei, civis et Iusticia (dict)ae Civi
»tatis in criminibus, Jacobus Lanc;:ol, domicell(us), justicia eius-

35 »dem Civitatis in Civilibus, Andreas Gui(ta)r, cibe domicellus, 
»Raymundus tolsani, Vincentius (de Gra)dibus, Berengarius 

. »Durandi et Jaco bus Anglés, ci(bi) Jura ti premissae civitatis 
»simul cum venerabile Fran(cis)co Desplugues, milit~, ab ipsa 
»Civitate nunc· absente, Pas(c)asius Mac;:ana, Amaldus, sibe 

40 »militaris, Guillermus (d)e Jafero et Bartholomeus de Sent Lix, 
»domicellus, Johannis (Leo)nardus Marrades, Berengarius de 
»Rabinats, Berenga(ri)us de Rojals, Michael Aragons, Nicholaus 
»de Valldau(ra), Johannes de Claramonte juniore, Ferrarius 
»Guitar.di, (Guil)lermus strany, Bemardus Vitalis, Jacobus de 
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»Avinione, (Be)rnardus Costa, Berengarios Burguera, Berengarios 
»An(dre)as, Jacobus Janfredi, thomas de Ligalbe, Ludovicus de 
»Me[fol. 6 r0 )nargues, Laurentius Pujol, Bernardus Pellicerii, 
»Dominicus Olzina, Berengarios Fabra, Petrus Bernes, Raymun-

5 »dus Saga, Nicholaus Felicis, Guillermus Juntat, Petrus Ray
»mm:tdus, Bernardus de Valleriola, Petrus de Sagra, Bartholomeus 
»de Avellaneda, Johannes Ros, Michael Dalguayra, Francischus 
»Palau, Jacobus Berengarios, Laurentius Ballistarü, Bernardus 
»Albesa, Blasius de Roures, Bemardus Ros, Martinus Resolls, 

10 »Johannes Diona, Raymundus Rovira, Johannes Remolins, 
»Pontianus Prunyera, Dominicus Pontii, Francischus Prats, 
»Johannes Gaseo, Johannes de Montalba, Jacobus de Sastre, 
»Bartholomeus Volo, Dominicos Monjo, Bernardus Niell, Mar
»tinus Petrus, Johannes Dominguez, Laurentius de les Coves, 

15 »Jacobus Dalgezira, Nicholaus Vallat, Petrus Sicardi, Philipus 
»de Pregat, Arnaldus Borrat, Berengarios Morell, Dominicos 
»Chust, Anthonius Fexas, Petrus Cambres, Anthonius Gomez, 
»Ferdinandus Petrus et Michael Petrus, Conciliarii presentís 
»Civitatis et habitatores ian dictae Civitatis, Concilium solemniter 

20 >>Celebrantes ac representantes sive facientes totam U(ni)versi
»tatem iandictae Civitatis, unanimiter et concordi(ter), nemine 
»discrepante, gratis et scienter, consulteque et (deli)berate, sicut 
»dixerunt et appellarunt, Revocantes om(nes) alios procuratores 
»et Síndicos ad subscripta vel sim(ilia) constitutos vel substitutos, 

25 »nunc nomine ac voce ipsor(um) prenominatorum et totius con
>>eilii sive totius uni(ver)sitatis iam dictae Civitatis ac singularium 
»ipsor(um e)gerunt, constituerunt et ordinarunt eorum dictae 
>>(univer)sitatis ac eiusdem singularium procuratorem su(um) et 
»actorem certum, indubitatum, singularem ac (universa)lem, tam 

30 »plena potestate discretum Johannem de (Vera, no)tarium, con
»tinue eorundem ibídem presentero et (ratio)nem procurationis 
>>et sindicatos huiusmodi in se (ipso) suscipientem ad agendum, 
»petendum, exhigendum (et) tenendum et defendendum de Jure 
>>et de facto, (in iudi)cio et extra judicium predictam Civitatem 

35 »Valenti(ae), universitatem et predictos et alios singulares ipsius 
>>(om)niaque ac singula bona, privilegia, foros, libertates, im(mu)
»nitates, bonos usus et quaslibet alias cationes et jura eius(dem) 
»[fol. 6 v0 ] universitatis predictaeque ac aliis cum singularibus 
»in generali vel singulari pertinentia vel pertinentes aut pertinere 

40 »valeant aut debeantur, nunc et in futurum, a quibuscumque 
»universitatibus et vel personis singularibus, ubique ac quovis 
»titulo, ratione vel modo nec non ad ducendum, tractandum et 
»practicandum omnes et singulas causas, lites questiones et con
»troversias civiles et criminales, mixtas et quaslibet alias, tam 

454 BoLETÍN DE LA SOCIEDAD . 

»motas quam movendas, inter dictam universitatem seu prefatos 
»vel alios eiusdem singulares, ex parte una, et quascumque univer
»sitates per personas singulares uniuscuiusque status, prehemi
»nentiae vel condicionis exhistant, ex parte altera, coniunctim 

5 »vel divisim, agendo vel defendendo, coram iudicibus ecclesias
»ticis aut secularibus quibuscumque, vel etiam ad causandum, 
»litigandum, petitiones, suplicationes et libellos offerendum, 
»recipiendum, excipiendum, replicandum, triplicandum, respon
»dendum, lites contestandum, in Juramentum calupnie et veri-

10 »tatis dicendae ac alium cuiuslibet generis in materias predic
»torum constituentium ferendum et prestandum, probationes 
»quascumque dandum, ac juramentis in probationibus audivisse 
»prius obiciendum, contradicendum (et) reprobandum, suspectos 
»dandum et recusandum, forum se(u) Judicium declinandum, 

15 »ac de Judicibus et locis conveni(enti)um de Jure ipsorum cons
»tituentium, sive dictae Univer(sitati)s ac eiusdem singularium 
»allegandum, disputandum, (dan)dum, requirendum, protestan
»dum semel et pluries, (et) requisitis et protestatis respondendum, 
»replicandum, tri(plican)dum et instandum, ac iusticiam publicam 

20 »fieri petendum, (reci)piendum, beneficium restitutionis in inte
»grum et quicumque (ben)eficia eis et cuilibet eorum competentia 
>>et compitibilia (?) alium vel insidenter petendum vel obtinen-

, »dum, Cartas (clus)as Regias et alias gratiam vel iusticiam con
»tinentes ( dao)dum et contradicendum, impetran ti bus vel inipe-

25 »tra(tis ma)nentibus, ex adverso et in suplica in causis renun
»tian(dum) et concludendum, sententias et permutationes quas
>>eumque (dan)dum, appellandum, provocandum et suplicandum, 
»appel(latio)nes et suplicationes prosequendum, exeptiones postu
»landum, (ha)s fil;1llaS faciendum, fideiiuriores quoscumque 

30 »dandum eos ( et) in tempus provari promitendum, et pro illorum 
»indep(tio)ne bona et iura ipsorum constituentium sue uni(v.ers)i
»tatis predictae ac eiusdem singularium obligandum [fol. 7 r0 ] 

»Procuratores, síndicos et actores unum et piures, tam ante quam 
»post litis contestationem substituendum et destruendum, litesque 

35 »ac negocia in ipsos constituendum, resumendum, quoties et 
»prout noverit expedire, et generaliter alia omnia et singularia 
»faciendum, procurandum et libere exercendum que circa pre
»misa et in iudicüs necessaria, opportuna vel expedientia fuerint, 

• 
»ut ipsi constituentes facere possent, si personaliter intervenirent. 

40 »Et ad relevandum dictum sindicum et procuratorem consti
»tuerunt, et ab eo substituendum et substituendos ab omni omne 
»satisdaciones promiserunt eidem constituentes, ipso constituto 
>>et mihi subscripto notario ut publice persone hec ab eis legitime 
»stipulanti et recipienti, loco et nomine omnium illorum quorum 
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»interest, intererit vel potest aut poterit interesse in iudicio sisti 
>>et iudicatum solvi, cum omnibus suis clausulis, ac habere per
»petuo ratum et gratum quitquid per dictum constituentem vel 
»substituentem ac substituendos ab eo fuerit actum et practica-

5 »tum, nulloque tempore revocare sub bonorum et iurium ipsorum 
»constituencium sive dictae universitatis ac singularium eiusdem 
»omnium ypothecantia. Quod fuit actum et firmatum in p(le)no 
»CQncilio, unanimiter et concorditer, ut predicto loco (et) hora 
»et anno prenotatis. Signum Ja<;obi Romei, lusti(cia in) crimi-

10 »nibus, va, Andree Guillelmi sibe, Raymun(di tol)sani, 
»Vinsentü de Gradibus, Berengarii Durandi et Ja(cobi An)gles 
»Juratorum na, Paschasii Ma9ana, Ar(naldus) sibe, Guil
»lielmi de Jafero, Bartholomei de Sent Lix, Johannis senioris, 
»Michaelis de Palomar, Petri Johannis, Leonardi Marrades, 

15 »Berengarius de Rabinats, Berengarius de Rojals, M(ichael) 
»Aragons, Nicholai de Valldaura, Johannis de Claram(onte ju)
»nioris, Ferrarii Guitardi, Guillielmi de Solanes, Raym(undi) 
»Bonet, Guillielmi Stranü, Bernardi Vitalis, Jacobi de (Avini)one, 
»Bernardi Costa, Berengarii Burguera, Berengarii And(ree), Jacobi 

20 »Jandredi, thome de Ligalde, Ludovici de Menarus, La(uren)tii 
»Pujol, Bernardi Pellicerii, Dominici Ulzina, Berengari(i Fa)bra, 
»Petri Bernes, Raymundi Sagra, Nicholai felicis, Ray(mun)di 
»Bernardi de Valeriola, Petri de Sagra, Bartholomei de (Ave)lla, 
»Johannis Ros, Michaelis Delguarza, Francisci Palau, Jacobi 

25 »(Beren)garii, Laurentii Ballistarii, Bernardi Albesa, Blasii de 
»Rou(res, Ber)nardi Ros, Mathei Cesolls, Johannis Deona, 
»Raymundi Rovira, (Johan)[fol. 7 v0]nis Remolins, Petri Pumera, 
»Dominici Perotii, Francisci Prats, Johannis Gaseó, Johannis 
»de Montalba, Jacobi de Castre, Bartholomei Volo, Dominici 

30 »Monjo, Bernardi Vimells, Martini Petri, Johannis Dominguez, 
»Laurentii de les fons, Jacobi Dalgezira, Nicholai Valleriola, 
»Petri Sicardi, Policarpi de Prorregat, Arnaldi Borraz, Beren
»garii Morell, Dominici Causi, Anthonii Fexens, Petri Cambres, 
»Anthonii Gomez, Ferdinandi Peris et Michaelis Peris Conci-

35 »liariorum et Proceres predictae Civitatis haec laudarunt, con
»cesserunt et firmarunt. 

»Testes huius rei fuerunt Franciscus Cor9a, Jacobus Magistri, 
»notarii, et Petrus Colomines, Virgarius honorabilium Juratorum 
»Civitatis prefatae. 

40 »Si~gnum mei, Bartholomei de Villalba, Regia Aucthori-
»tate publicus notarius Civitatis Valentiae ac Scribae honora
»bilium Concilii et Juratorum Civitatis eiusdem, cuius permissu 
»interfui eaque scribi feci et in literis rasis et correntibus in linea 
»XXIII literasque ac negocia clausi loco, die et anno prenotato.» 
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Postmodum, die martis, hora tertia, intitulata IV mensis 
augusti dicti anni a nativitate Domini M CCC LXXXVIII, in 
mei notarii et testium infrascriptorum (pre)sentia personaliter 
constitutus, predictus venerabilis (Joh)annes de Vera, sindicus 

5 Universitatis dictae Civitatis (Vale)ntiae, coram predicto Reve
rendissimo et domino Jacobo Cardina(li) Administi'atore Ecclesiae 
Valentinae, presentavit ipsi do(mino) Cardinali, et per me infras
criptum notarium le(gi et) publicari requissivit et fecit quandam 
serenissi(mi) Domini Regis litteram papiream patentem et in 

10 (fine) eiusdem sigillo secreto ipsius domini Regís sigilla(tam), 
sanam et integram et omni suspitione carentem, (et p)rima facie 
apparebat tenor et continentiae sub(seq)uentis: 

»Johannes, dei gratia Rex Aragonum, Va(len)tiae, Maio
»ricae Sardiniae et Corsicae, Comesque Barcino(nae), Roscri-

15 »lionis et Ceritaniae, Reverendo Patri in Christo (et dom)ino 
»Jacobo, Divina providentia Cardinali Valen(tiae), Consanguíneo 
»nostro carissimo: salutem et dilectio(nem) affectuosam. Cum 
»nobis certissime informatis (con)st et a perte quod, licet Magíster 
»Nicholaus Eyme[fol. 8 r0]rici Inquisitor hereticae pravitatis 

20 »recusatus fuerit ut suspectus per Sindicum Civitatis Valentiae 
»ex causis iustis et in scriptis proposuit et expressit nihil posset 
»vel deberet de iure procedere, cum processus quoslibet nulli 
»sint, qui post recusationem fuerunt per Iudicem, ob hoc cum 
»non desinit inprovidere, inde Inquissitor ad vim nonnullos pro-

25 »cedente contra iura in oprobium nostre Regiae Maiestatis et 
»fidei orthodoxae infamiam et inimisicias, scandalum sui ipsius 
»ac in vexacionem et dispendium plurimorum, nec curavit, quod 
»peius est, suos eligere Arbitros ad cognitionem sibi obiectarum 
»suspitionum, ne veritas earundem, ut creditur, patefiat, sed 

30 »continuando conatur quosque catholice fidei zelatoris, ut ab 
»ipsis extorquere peccuniam valeat, labe criminum difamare, 
»morbidas omnes ilon curans corrigere, sed habentes lanam ton
»dere ultra posse, obque merito et aliis multis ex causis suppli
>>eatum est nostre celsitudini Regíae etiam suspectissimum fuerat 

35 »Domino Regí genitori nostro, memoriae reccólendae, dum vive
»ret: propterea patem(i)tatem vestram rogamus et ardente requi
>>rimus ne ipsu(m) sustineatis deinceps in aliquo, nec servari de 
>>eetero faciatis (pro)cessum vel enuntiamentum quodcumque, nec 
»alias imp(en)datis eundem in exercicio dicti inquisitionis officü 

40 »aux(ili)um, consilium vel favorem, sirca quibus atentetis suis 
»(o)peribus detestandis, satisfacientes iusto iusticiae (zelo) et 
»providebitis bono statui vestr~ diocesis et com(place)bitis nobis 
»multum: qui aliter cogeremur contra (haec) salubre Remedium 
»adhibere. Datis Cesarauguste (sub nos)tro sigillo secreto XXVIII 
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»die Julii, anno a Nativitate (domi)ni Millesimo Trecentesimo 
»Octuagesimo Octavo = Rex Joh.» (in tom. y0). 

Quibus quidem literis Regiis sic ut pre(mi)tuntur lectis et 
presentatis, in continenti dictus Reve(ren)dissimus Dominus Car-

5 dinalis respondens dixit quod (acci)[fol. 8 v0 ]piebat easdem cum 
debitis reverentia et honore dicti domini Regis, offerens ~ paratum 

· facere super contentis in literis antedictis, havita deliveratione, 
quod iustum fuerit et de jure. 

De quibus omnibus supradictis idem Johannes de Vera 
10 Sindicus requisivit sibi fieri publicum instrumentum per notarium 

infraescriptum. 
Testes discretus Petrus Moranus et Michael Pastor, Presbi

ter de domo dicti Domini Cardinalis. 
Subsequente autem die Sabati, in terris intitulata quinta 

15 mencis Septembris dicti anni LXXXVIII, coram dicto Reveren~ 
dissimo Domino Jacobo Cardinali Valentino comparecit dictus 
venerabilis Johannes de Vera Sindicus, qui in scriptis exhibuit 
que secuntur : 

«Constituto coram Vobis, reverendissimo in Christo Patri 
20 »ac Domino Jacobo, divina providencia presbítero Cardinali 

»(sa)crosanctae Romanae Ecclesiae et administratore Episcopa
»(tu)s Valentiae, Johanne de Vera, Sindico dictae Civitatis, et 
»re(qu)iscerat dictum Dominum Cardinalem et administratorem 
»(qu)atenus cum frater Nicholaus Eymerici recesiset et recesit a 

25 >>dic(ta) Civitate et Regno eiusdem contumaciter, videlicet, quía 
»plu(ries r)equisitus per debitas instantias et acignationes et 
>>eongruis (loco) et tempore quod assignaret et eligeret arbitrum 
»pro par(te sua), qui curo arbitro electo ex parte dictae Civitatis 
»valeret cognos(cere) de rationibus et causis suspitionum contra 

30 »ipsum eundem Magistrum Nicholaum per dictum Sindicum 
»proppositis: non elec(to) dicto arbitro, nec aliter alia provis
»cione sibi relicta, in et supra ( ?)misiesimo vere contumatiae per 
»Sindicum memoratum fuerunt (vel fu)erint eidem magistro 
»Nicholao acusate, ut constat per eisdem (i)n presentís instantia 

35 »et processus. Quo circa contumatia exhigentis (dicti) fratris 
»Nicholai ad confutationem jurium dicte Civitatis ac sin[fol. 9 r0 ] 

»gularium eiusdem, et ut inde melius et apertius valeat dicte 
>>civitati providere, pro quibus deceat et ut veritas dictarum 
»rationum suspitionis in futurum appareat et apparere possit, 

40 >>et ex eo quod testes de facili propter mortalitates frequentes 
>>et alias quía cotidie se absentant, dignaretur recipere sumariam 
»inforrnationem testium super dictis rationibus suspicionum, curo 
»sit de jure premisa possent ac valeant fieri.» 

Et oblatis predictis, dictus reverendissimus dominus Cardi-
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nalis requisitionibus dicti venerabilis Sindici ut iuri et rationi 
consonis annuens in hac parte et atendens se in tantum fore 
arduis negociis occupatum, quod circa dicisionem huiuslibet 
negocii intendere comode non potest sue vacare, ideo fieri man-

5 davit literas comisio~is, tenoris et continentie subsequentis: 
<<Jacobus, inspiratione divina sacrosancte Romane Ecclesiae 

»presbiter Cardinalis, adrninistrator Ecclesiae Valentinae, Vene
»rabili Bernardo .Carcini, in legibus lisentiato, canonico S(e)dis 
»Valentiae: salutem in domino. Noveritis quod nudi(us) per 

10 »venerabilem Sindicum Universitatis Civitatis Valen(tiae), coram 
»venerabili fratre N icholao Eymerici inquisitore (he)retice pra
»vitatis, fuerunt proposite quedam rationes suspic(io)nis et recu
»sation"is, que si veritate nitantur, vehement(er) me redderent 
~>suspectum venerabilem inquisítorem (super) factum, et propo-

15 »suít ídem Sindicus semel et pluries (eum)dem fratrem Nicholaum 
»requísivit ut eligerit et nominar(et ar)bitrum pro parte sua, qui 
»una cum electo per dictum (Sin)dicum de dictis rationibus et 
»revocationibus cognos(ceret) secundum iuris dispositionem: 
»attamen ídem frater (Nicho)laus nec super bis concordare, nec 

20 »arbitrum pro par(te) eHgere voluit seu curavit, immo, ut fertur, 
»a dicta Civit(ate) contumaciter recessit, cum per debitas asig
>>nationes var(ias) contumatiae fuerint illi accusati, ut constat 
»per proces(sum) inde actitatum, ne veritas sibi obiectarum sus
»picionum [fol. 9 v0 ] creditur patefiat: et fuimus propterea requis-

25 »siti ut dignaremur super hiis de congruo iustitiae remedio pro
»videre: cum autem nos simus in tantum pluribus, arduis negocüs 
»occupati, quod circa hec intendere comode non possimus seu 
»vacare, idcirco dicta vestra fide, scientia et legalitate plenarie 
»in domino confidentes, vobis huius suscipere dicimus, cornitimus 

30 »et mandamus, quatenus super predictis recusationibus et sus
»pecionis causis su"mariam recipiatis testium informationem, et 
»alias super ipsis in contumatiam, negligentiam et rebell~onem 
»dicti fratri Nicholai qui, ut pertangitur, a dicta Civitate et 
»Regno Valentiae contumaciter recessit, non electo arbitro nec 

35 »u"lla alía adibita sibi provisione, procedatis sumarie, simpliciter et 
»de plano, sine strepitu nec figura ludicii, sola facti veritatis 
»attenta, faciendo quod decreveritis auctoritate nostra per cen
»suram ecclesiasticam et alia debita iuris remedia opportuna ab 
»omnibus firmiter (o )bservari: testes autem quí nota ti fuerint 

40 »sese gracia, odio, precibus, (ti)more aut alio illicito substra
»xerint compellatis, auctoritate (et) censura iam dictis veritati 
»testimonium peribere: quoniam su(per) hiis omnibus et ex ipsis 
»incidentibus, dependentibus, emer(gen)tibus et annexis aut ea 
»tangentibus qu0vis modo vobis vices (nos)tras plenarie comiti-
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»mus per presentís datis Valentíae, quinta (die) septembrís, anno 
»a natívitate domini millesimo CCC LX(XXV)III. vidit francs.» 

Postmodum, die jovis in terris intitulata decima mensis 
(septem)bris anni praedicti LXXXVIII, coram dicto venerabili 

5 Ber(nar)do Carcini, in legíbus lisentiato, canonico sedis Valentiae, 
co(ram no)tario antedicto, comparuit dictus venerabilis Johannes 
de (Vera) Sindicus, qui presentavit eidem literas comissionis iam 
(díct)as in sui propria forma et figura Valentíae papireas, paten(tes, 
s)igilloque dicti domini Cardinalis sigillatas; quas literas coram 

10 (dict)o Comisario legi et publicari requísivit et fecit, quarum 
tenor (su)perius est insertus de verbo ad verbum. Insuper dictus 
Cardina[fol. 10 r0 ]lis, coram eodem venerabile comissario ins
cripto exhibuit que secuntur: 

Comparuit coram venerabili circunspecto viro domino Ber-
15 nardo Carcini, in legibus lisentiato et canonico Sedis Valentiae, 

discretos Johannes de Vera, Sindicus Civitatis Valentiae, et pre
sentavit seu presentad fecit et per me, Berengarium Descamps, 
notarium publicum dicte Civitatis, legi et publicari fecit quam
dam comissionem seu licteram comissionis per reverendissimum 

20 in Christo patrem et Dominum, Dominum Jacobum, divina 
providentia Sante Romane Ecclesiae Presbiterum Cardinalem et 
administratorem Episcopatus Valentiae, dicto domino Bernardo 
factam et dirictam, sigillatamque sigillo ipsius domini Cardinalis, 
datis Valentiae, quinta die mensis septembris presentís anni, 

25 cuius tenor et series talis est: 
<<Jacobus, etc.», iam est supra. 
Qua quidem litera sive rescriptum comissionis presentata 

sive presentatum, lecta sive lectum, publicata s(ive) publicatum 
in presentía dícti domini Bernardi et comissa(rü) antedictí, et 

30 illa cum debíta reverentia recepta, ut primit(us) díctus síndicus 
curo debita instantia requiscivit et nunc re(qui)rit secundum for
mam dicte comissionis procedí ad ulter(ius), videlicet, quod testes 
recípíantur, vel sumaria testium in(for)matío recípíatur super 
ratíonibus suspitionum propos(itis) contra dictum magístrum 

35 Nícholaum Eymerici, sub K(alen)dario de XX. die Junii anni 
presentís, et hoc in contuma(ciam), rebellionem et negligentiam 
dictí Magistri Nicholai q(uia) cpntumaciter a dicta Cívitate et 
Regno Valentiae se ab(sen)tavit atque recessit, non electo arbitro 
pro parte sua, qui (vale)ret cognoscere de dictis rationíbus suspi-

40 cionum simul (cum) electo arbitro ex parte dicte Civita tis: nec 
non ex eo quo(d ti)meretur de morte vel de longa absentia dic
torum testium, (que) omnia cotidie et continue accadunt et eve
nire solent, et [fol. 10 vo] etiam pro consuetudine juris dicte 
Civitatis in futurum consequendum, et ne veritas de premisis 
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possit occultari et premissa omnia et singula requirit et petit fieri 
incontinenti et de facto, iuxta formam dicte comissionis et res
cripti, et alias prout de jure posint et valeant fieri, cum sic in et 
super premisiis sit procedendum. 

5 Quibus quidem comissionis literis sic, ut premititur, presen-
tatis et aliis predictis oblatis, ídem Venerabilis Vernardus carsini 
dixit quoq easdem literas recipiebat cuni. debitis reverentia et 
honore dicti domini Cardinalis, asserens se paratum facere iusti
ciam in predictis et inde super eisdem retenuit sibi deliberationem. 

1 O :Postmodum, die martis intitulata XV mensis septembris, 
anno predicto octogessimo octavo, Reverendissimus (i)n Christo 
pater et dominus, Dominus Jacobus, digna Dei (pr)ovidentia 
sacrosancte romane Ecclesiae pre~biter Cardina(lis), administrator 
Ecclesiae Valentinae, ex quibusdam iustis (et) legitimis causis, ut 

15 dixit, ei ngtis, revocavit comisionem per (eu)m factam superius 
dicto venerabili Bernardo Carcini (et) reasumpsit ad se presens 
facturo sive negotium: super injun(xit) mihi, Berengario Descamps, 
notario et scriptori sue curiae (offic)ialatus Valentiae, ut super 
predictis · capitulis reciperem (info )rmationem, et orones illos 

20 testes, quod dictus Sindicus da(re seu) producere voluerit, et illos 
super eisdem examinare dili(genter). 

Postmodum, dies sabati intitulata XXI novembris dicti (ann)i 
a nativitate Domini Millesimi CCC. Octogesimi Octavi (Petr)us 
Mazani, nuntius dicte curiae, juratus, retulit se de mandato di 

25 (ti) Reverendissimi dómini Cardinalis et ad instantiam eiusdem 
venerabili Johannis de Vera, Sindici et procuratoris dicte (uni)ver
sitatis civitatis Valentiae, requissivisse venerabilem fra(tre)m 
Johannem Lombardi, priorem cónventus fratrum predica[fol. 11 r0 ] 

torum Valentiae, nec non fratrem Raymundum Romani, priorem 
30 Monialium sanctae Mariae Magdalenae eiusdem Civitati.s, iuxta 

penam et tenorem cuiusdam cedule, quam eis tradidit et in pre
sentía ipsorum perlegit' et publicavit, ctiius tenor dignoscitur 
esse talis: 

Requirits de part del senyor Cardenal, honrrat lo prior 
35 del Convent dels frares predicadors de Valencia, e Prior de les 

Monges de Santa Maria Magdalena, instant lo Sindich de la dita 
Ciutat que els manero, so es, lo dit prior deis frares predicadors 
als frares de son Convent, e lo Prior de Santa Maria Magdalena 
a les Monges e dones del dit Convent, que fasen testimoni, tota 

40· vegada que requirits ne sien per lo dit Sindich, en lo fet que-1 
dit Sindich mena davant lo dit senyor Cardenal ab lonrat Mestre 
Nicholau Eymerich . 

. Qui quidem priores, videlicet, prior predicatorum, respon
dens dixit, ut dictus nuntius retulit, quod placebat ei ·quod noster 
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dominus Cardinalis veniret ad Monasteriu(m) suum ad recipiendum 
dictos testes, et Prior dictarum Mo(nia)lium. Sanctae Mariae 
Magdalenae respondens dixit quod (fa)ceret quod deberet. 

Eadem vero diae sabati intitulata XX(I no)vembris Anni 
5 predicti octogesimi octavi, predictus re(veren)dissimus dominus 

Cardinalis, instante et requirente pre(dic)to venerabile Johanne 
de Vera, Sindico et Procuratore Universitatis Civitatis Valeotiae, 
injunxit michi notari presen(ti )cere, ut loco ipsius accedam 
ad discretum Geraldum de (Gava)los, notarium Valentiae, et sibi 

10 injugerem ex parte sua (ut) incontinenti traderet memoratos 
orones illos testes, qui du(cti et) recepti fuerint per discretum 
Guillermum Vallseguer, nota(rium) Valentiae, coram dictum 
fratrem Nicholauni Eymeri(ci), et qui cum eodem Kalendaris 
traditi fuerunt per ipsu(m) Guillermum, continuati et compro-

15 bati in quodam quin(terno) [fol. 11 v0 ] papiri: nihilominus 
mandavit informationem et testes receptos de mandato suo in 
presentí foro et etiam dictos testes ttceptos per eundem Guiller
mum Vallseguer et quoscumque alios testes exinde recipiendos 
publicad et penitus pro publicatis haberi, et de eisdem ac de 

20 presentí processu espiaram et transumtum dari Sindico memorato 
vnum, et pluris immisci cum suis Kalendaris ad dorninum nostrum 
Papam, ad dorninum Regem et ad quoscumque alios, si et quando 
et quoties ídem Sindicus petierit et voluerit: et super hüs fieri 
mandavit suas literas, tenoris et continentie subsequentis: 

25 Sanctissimo ac Beatissimo in Christo patri et domino, Domino 
Clementi, digna Dei providentia sacrosanctae romane ac Uni
versalis Ecclesiae Sumo Pontifici, Jacobus, per eandem eiusdem 
sanctae Ecclesiae presbiter Cardinalis, Adrninistrator Ecclesiae 
Valentinae, se ipsum prostratum ad pedum (o)sculatorum sanc-

30 titate vestra presentes scripture patefiant: (qu)od eundem requi
situm instantia debita per sindicum civi(ta)tis Valentiae informa
tionem et testes quosdam recipi manda(vi)mus super quibusdam 
capitulis sive causis suspicionis (d)atis per Sindicum memoratum 
contra Religiosum fra(tre)m Nicholaum Eymerici, ordinis fratrum 

35 predicatorum, (in)quisitorem heretice pravitatis: quamquidem 
informationem (et) testes receptos iam et recipiendos super pre
dictis, vna cum (copia) rationum recusationis et prosessu predic
torum, ac (etia)m quibusdam testes dudum receptos in alía ins
tantia (con)tra dictum fratrem Nicholaum per Guillermum Val-

40 (lseg)uer, notarium Valentiae, quosque testes continuatos et 
(com)probatos tradidit scriptori mee curiae Geraldo de Gava
lons, (n · t)ario Valentía e, qui ipsos in posse suo, ut publicus 
nota(ri)us detinebat, continuatos et aprobatos, clausosque in 
sigillo (cu)riae officialatus mei Valentiae, sigillatos, Kalendariatos, 
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quos [fol. 12 r 0 ] ipsorum fidis est utique plenarie adhibenda ad 
eandem sitationem veram transmisso vna cum presentí: Certi
ficatus sum quod de fama, vita et conversatione testium predic
torum inter bonos et graves laudabile testimonium perhibetur, 

5 et eorum dictus et depositionibus est utique adhibenda plena 
fides, inquantum humana fragilitas nosce sinit. Almam personam 
vestram conservet Altissimus incolumem in regimine sue sanctae 
Ecclesiae per tempora longiora et feliciter dilata. Scriptis Valen
tiae, sub sigillo curie officialatus eiusdem XXI die Novembris, 

10 anno a nativitate domini millesimo CCC0 LXXXVIII. Vidit Vica
rios~. 

' Excellentissimo ac magnifico Principi ac Domino domino 
Johanni, dei gratia Regi Aragonum, Valentiae, Majoricae, Sar
diniae, Corsicae, comesque Barcinonae, Rossilionis et Cerita-

15 niae, Jacobus, inspiratione divina Sacrosanctae Romanae Bccle
siae Presbiter Cardinalis, Administrator Ecclesiae Valentinae; 
celsitudini Vestrae preséntans pro se patefiat quod nudum ,requi
sitos insta(n)tia debita per Sindicum Civitatis Valentiae informa
tionem, (et) testes quosdam recipi mandavimus super quibusdam 

20 Capi(tu)lis sive causam suspitionis oblatis per Sindicum memo
rat(um) contra religiosum fratrem Nicholaum Eymerici, ordini(s 
fra)trum predicatorum, inquisitorem heretica pravitatis. Q(uan:i)
quidem informationem et testes receptos iam et recipiendo(s) 
super predictis, una curo copia rationum recusationis et (pro)-

25 cesu predictorum, ac etiam quibusdam testibus dudum r(ecep)tos · 
in alía instantia contra dictum fratrem Nicholau(m) per Guil
lermum Vallseguer, notarium Valentiae, quosq(ue) testes conti
nuatos et approbatos tradidit scriptori mee (curie) Kalendariatos 
et sigilatos a notarios Valentiae, qui ipsos (in posse) suo, ut 

30 publicus notarius, detinebat, continuatos et approba(tos), clau
sosque et sigillo curiae <:>fficialatus mei Valentiae sigillat(os) taliter 
quod ipsis fidem est utique plenarie adhibenda. Ad ea(m)[fol. 12 v0 ] 

dem celcitudinem Vestram transmito simul cum presentí certifi
cationis eam quo'd de fama, vita et conversatione testium predic-

35 torum, ínter bonos et graves, laudabile testimonium perhibetur, 
et eorum dictis et depositionibus est utique adhibenda plena 
fides, in quantum humana fragilitas nosce sinit. Regiam maies
tatem Vestram conservet altissimus incolumem semper, . cum 

· insigoibus triumphis longevis temporis et feliciter dilatatis. Scrip-
40 tis Valentiae sub sigillo curiae officialatus eiusdem XXI die Novem

bris, anno a nativitate domini M CCC LXXXVIII. Vidit vica
riatus ~. 

Reverendissimo in Christo Patri ac Domino Petro, inspira
tione divina sanctae Mariae in Cosmi et Damiani Decano Car-
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dinale, apostolice Sedis Legato, Jacobus, pro eandem eidem 
Sanctae Eccletiae presbiter Cardinalis, Administrator Eccletiae 
Valentiae, se ipsum curo debita reverentia ac honore reverentise 
paternitati vestre presentaos pro se patefiat: Quod nudum requi-

5 situs ·instantia debita (pe)r Sindicum Civitatis Valentiae informa
tionem et tes(tes) quosdam recipi mandavimus super quibusdam 
Capí(tu)lis sive causis suspitíonis oblatis per Sindicum me(mo)
ratum contra religíosum fratrem Nicholaum (Ey)merici, ordinis 
fratrum predicatorum, inquisitorem (he)retice pravitatis. Quam-

10 quidem informationem et tes(tiu)m receptionem iam et recipien
dos super predictis, (una) cum copia rationum recusationis et 
prosessupre(dicto)rum, ac etiam quibusdam testibus dudum recep
tos (in) alía instantia contra dictum fratrem Nicholaum (per) 
Guillermum Vallseguer, notarium Valentiae, quos(que) testes